CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani
\AAX L

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
»9€ o 28 FER 2017

OGGETTO: Integrazione oraria dal 02/03/2017 al 31/03/2017 alla dipendente a t.d.

Tortorici Silvana in servizio presso ['Ufficio Contabilita del Personale.

L'anno ducmiiammmﬂ ﬁ' igllﬂ-rﬁ} del mese di _ E Y] bh;,rb'.w in Castelvetrano e nella Sala delle

adunanze, si & riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legpe.

Presiede l'adunanza il Sig. Awvy. Felice Junior Erranté nella sua qualita di
SINDACO € sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg..
res. ass.
ERRANTE Felice Junior - Sindaco ¥ |
CHIOFALO Vincenzo - Assessore K
SIGNORELLO Girolamo - Assessore K
FALCO Giovannella - Assessore | X
LI CAUSI Nicola -Assessore | x|
ETIOPIA Giuseppa - Assessore x |
NOTO Antonina Daniela - Assessore X

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
1l Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a
deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilitda tecnica ed in
ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la copertura
finanziaria,

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, mndlfcata con L. R. n.
30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



Premesso che, guesto Ente fig in oraganico personaie inguadrato 2 tempo parzisle di 18 ore
seltimanail;

Considerato  dhe 'Ufficic “Contabiita del Personale” ha recessita di ricorrere alia
syddetta integrazione, in considerazione delia mole di lavoro che si 2 accumylaia a
casa delia mancata  fouidazione degii exdra 27 rneliannc 2016 { pid & 60
provwedimentl da liguidare), ¢he dovrenno essere elzboratt nel pilr breve fempo
possibiie, In ouanto riguardano period! gredressi. La liguidazione degil extra 27 risulta
molin complicata, in quanto per ognl provyedimento, bisoang inserire manushmenta |
gipendenti, gh importi da pagare e i perigdo di rferimento, nonche gestire ia guida in
contabilita, inserendo per ogrd elsborato | varl impegnt, per poi effettuare i) passaggic
in contabllita. Inoltre fa collsborazions con Pufficio di Ragioneria continua anche dopoe i
passaggin in contabilita, guaiors sl verifiching delie ncongrusnize per le guall bisogns
rifare parte delliter di elaborszione & passaggio.

Visto i prospetio contabile (ail, A ) redatto daill'lificio Contabia del personale in data
27i02/2017;

Visto che | spesa necessaria complessiva ammonta ad € 986,35;
Vista la corbficezione  datatz 28/02/2017 prot. no 34 /Rag.  del Dirigente Seftore
Finanziario che atiesta iz compatibilita della spesa con 1a vigente pormative in materia di

conteniments delia spesa del nersonale che si glegz;

Ravvisato che occorre pricedere ad integrare e ore di attivita lavorativa delis dipendenti 2
.. gia inosenvizio oresso FUTficlo Contabilita del personale alla Sig.re Tortricd Silvana;

Accertata s regolarita e o corretterza deii'azione amministrativa, SECONO0 GUANTC prevists
dallart, 147 bis del D. Lgs 26772000, cost come modificeto dalfart.3 det DL, NP174/201 2,

Vista |2 legge 142 del testo vigents in Sicilia;
Visto il vigente ORELL;

Ad unanimita di vob, espressi nel modi di lsgge

DELIBERA



Per le motivazioni indicate in premessa

Disporre dal 02/03/2017 al 31/03/2017 le ore di incremento di attivita lavorativa alla
contrattista di cui al prospetto contabile redatto dall'Ufficio Contabilita del Personale in
data 27/02/2017;

Dare atto, che il disposto incremento delle ore di attivita comporta un costo aggiuntivo
comprensivo di oneri riflessi a carico dell'ente pari ad € 986,35;

Prenotare la superiore spesa di € 986,35 nel rispetto delle modalita previste dal principio
applicato della contabilita finanziaria di cui agli allegati 4.2 del D, Lgs n. 118 del 23.06.2011
e successive modificazioni, come segue:

€ 703,08 (compensi) al codice 01.11.1.101;

€ 212,96 (Oneri riflessi) al codice 01.11.1.101;

€ 59,76 (Irap) al codice 01.11.1.102 del redigendo bilancio di previsione 2017 dando atto
che I'impegno viene assunto ai sensi dell'art. 163 D. Lgs 267/2000;

Dare atto che la spesa é esigibile nel corrente esercizio finanziario ;

Incaricare il Dirigente del Settore Affari Generali ad integrare le ore di attivita lavorativa
delle dipendenti interessate

Dic_hr'arare COn separata
deliberazione |. E. ai se
la L. R. n, 44/91,

volazione unanime la presente

nsi deli’aii. 12 1o comma del



TN

‘-,\'-. -

L'ASRESS0O
/ L%

3

\ L SEGKETARIO ALE
Y.

{f )

|

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

ai senst dell’art. 12 comma2® della L. R. 44/91

Castelvetrano, i 2 a E E B 2”1?

GETRAE
'__"_“‘~:‘:£\SEGRETA COMMNALE

L

CéRZ[IFICATD DI PUBBLICAZIONE

il m%riﬂo Segretario certifica, su conforme attestazione del
messo comunale, che la presente deliberazione & stata

pubblicata all’ Albo Pretorio
dal al o

Castelvetrano, li

1L SEGRETARIO COMUNALE

refativa pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

dopo il 10° giomo dalla

IL SEGRETARIO COMUNALE




Regione Siciliana !& I
_APane
TETe

Lih|_|'o Consorzio Comunale di Trapani

==y Citta di Castelvetrano_,.

! Programmazione Finanziaria -
e Gestione delle Risorse

U.0. Contabilita del Pers
Piazza Umberto | 91022 Castelvetrano { TF)
Tel. 0924-909233/243 Telefax: 0924/932470
Apcriura al pubblico: dal lunedi al venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.00
Dirigente: Dott. Andrea Antonino DI COMO ¢_mail: adicomofircomune castelvetrano fp.it
Funzionario: Rag. Graziella LORENZO c_mail:glorenzodteomune castehvetrang. il
- C.F. B1001210814 - Sito internet www, comuneg castelvetrano. ip.il

Citta
e

7%

O

e

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE DELLE

RISORSE

Con riferimento al prospetto del 27/02/2017, avente ad oggetto “integrazione orario
lavorativo, contrattista a tempo determinato Tortorici Silvana, in servizio presso |'Ufficio
Contabilita del Personale”, da atto della necessita di ricorrere alla suddetta integrazione, in
considerazione della mole di lavaro che si & accumulata a causa della mancata liquidazione degli
extra 27 nell'anno 2016 ( piu di 60 provvedimenti da liquidare), che dovranno essere elaborati
nel pit breve tempo possibile, in quanto riguardano periodi pregressi. La liquidazione degli extra
27 risulta molto complicata, infatti per ogni provvedimento, bisogna inserire manualmente |
dipendenti, gli importi da pagare e il periodo di riferimento, nonché gestire la guida in
contabilita, inserendo per ogni elaborato i wvari impegni, per poi effettuare il passaggio nel
software di ragioneria.. Inoltre la collaborazione con |'ufficio di Ragioneria continua anche dopo il
passaggio in contabilita, qualora si verifichino delle incongruenze per le quali bisogna riprendere,

in parte, procedure di elaborazione e passaggio.

PROGRAMMMRZIONE FINANZIARIA
E GESTIONE . RISORSE
(Dot Andrea Antoniyo Di Comao)

36 29/0¢/ 29 (¥



L L}
Regione Sicillana C t d
Libero Consorzio Comunale di Trapani

el

mPane
Citta di Castelvetrange"nunte
Programmazione Finanziaria Y.
e Gestione delle Risorse

U.0. Contabilita del Personale
Piazza Umberto | 91022 Castelvetrano (TF)
Tel. 0924-909233/243 Telefax: 0924/932470
Apertura al pubblico: dal lunedi al venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.00
Dirigente: Dott. Andrea Antoninoe DI COMO

Funzionario; Rag. Graziella LORENZO

e_mail: adicomof@comune.castelvetrano.tp. it
¢_mail:glorenzo@@comuneg, castelvetrano. ip. il
- C.F.81001210814 -

Sito internet www, comune.castelvelrano.1p.it

Oggetto: Certificazione

Il Dirigente del Settore Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse, con
riferimento al Delibera di G.M. avente ad oggetto: “Integrazione orario lavorativo,

contrattista Tortorici Silvana, dal 02/03/2017 al 31/03/2017" effettuate le opportune
valutazioni tecnico contabili,

aftesta

che U'impegno di spesa previsto nella stessa, non viola le vigenti disposizioni normative in
materia di contenimento della spesa del personale.

' IL DIRETTORE DEL SETTORE
¢ 3 PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA
' “ v E GESTIONE DELLE RISORSE

: (Dett. Andr Ap!ﬂﬂi Di Como)

-

Protocollo Generale n. del

protocolio di Settore n. 3 4 del 24 ﬁJE fﬂ/ -

< risponsz alia missiva protecollo n del



SETTORE FINANZE - UFFICIO CONTABILITA' DEL PERSONALE -PERIODO DAL 02/03/2017-31/03/2017(4 sett.+2gg)

ore ore tot.
ore settimanali da Compenso | COMpenso |oneri
Cognome e Nome | Categoria| contrattuali | da integrare | integrare |orario totale riflessi irap |INAIL totale
Tortorici Silvana 1 18 14 62 11,34 703,08 212,96 58,76 10,55 986,35
TOTALE 703,08 212,96 59,76 10,55 986,35

Castelvetrano, 27/02/2017




